
UCHWAŁA NR XII/13/2025 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka w Krzyżanowicach 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy, z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie „Żłobek w Krzyżanowicach”, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Krzyżanowice, zwany dalej „Żłobkiem”. 

2. Siedziba Żłobka mieści się w Krzyżanowicach, ul. Wyzwolenia 1C. 

§ 2. 1. Żłobkowi przekazuje się w zarząd mienie – część nieruchomości z nowo wybudowanym budynkiem 
na realizację celów i zadań statutowych Żłobka przy ul. Wyzwolenia 1C w Krzyżanowicach, położoną na 
działce o numerze ewidencyjnym 678/7, dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu V Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nrGL1R/00029680/6, o łącznej powierzchni zabudowy budynku wynoszącej 205m² 
podzielonego na kilka stref: 

1) część ogólnodostępną (wózkownia, komunikacja); 

2) salę dla dzieci; 

3) 3 toalety (w tym: dla dzieci, dla niepełnosprawnych); 

4) 2 pomieszczenia socjalne; 

5) pomieszczenie techniczne. 

2. Wyposaża się Żłobek w mienie ruchome stanowiące własność Gminy Krzyżanowice wykazane 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 1 marca 2025 r. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Krzyżanowice nr XI/3/2025 z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 
utworzenia Żłobka w Krzyżanowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mariola Pszenica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34AC3B6A-F278-44E6-BB72-55D1CE78D421. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/13/2025 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Zestawienie mienia ruchomego Żłobka w Krzyżanowicach, 

ul. Wyzwolenia 1C, 47-450 Krzyżanowice 

Lp. Nazwa Liczba sztuk 
1. Gazowy kocioł kondensacyjny - Brotje BBS EVO 20 W 1 

2. Centrala wentylacyjna "SPS-COMPACT-H" 
SPS-C-H-MINI-P-PD 

1 

3. Instalacja fotowoltaiczna - 11,5 KW 1 

4. Domofon  1 

5. Zestaw szafek do aneksu kuchennego 
w pomieszczeniu socjalnym 

1 

6. Szafa w zabudowie do sali dla dzieci 1 

7. Szafy, szafki 6 

8. Stoliki 4 

9. Krzesła i Krzesełka 27 

10. Krzesełka do karmienia 20 

11. Biurka 2 

12. Kojce dla dziecka 3 

13. Łóżeczka z materacem 20 

14. Komplety pościeli 40 

15. Dywan 1 

16. Przewijaki 2 

17. Regał na nocniki 1 

18. Półki na pieluchy 4 

19. Półki na kubeczki z wieszakami 2 

20. Szafki w szatni 5 

21. Tablice korkowe 6 

22. Apteczka 1 

23. Wózek do sprzątania z prasą 1 

24. Wózek kelnerski 1 

25. Zastawa kuchenna (sztućce, naczynia) 200 

26. Wózki spacerowe (na 6 dzieci i na 4 dzieci) 4 

27. Głośnik przenośny 1 

28. Lodówki 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34AC3B6A-F278-44E6-BB72-55D1CE78D421. Podpisany Strona 1



29. Czajnik 1 

30. Kuchenka indukcyjna nastawna 1 

31. Zabawki: maskotki, pacynki, lalki, klocki, piłki, zwierzątka, 
puzzle, autka 

100 

32. Domki ogrodowe dla dzieci na podwórko 2 

33. Zjeżdżalnie dla dzieci  3 

34. Bujaki zwierzątka dla dzieci 7 

35. Jeździki dla dzieci 9 

36. Chusty animacyjne 2 

37. Kosz na pieluchy 1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34AC3B6A-F278-44E6-BB72-55D1CE78D421. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt i ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego może tworzyć i prowadzić 
żłobki w których sprawowana jest opieka nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3, 
w formie jednostek budżetowych. W związku z powyższym uzasadnione jest utworzenie gminnej jednostki 
budżetowej o nazwie „Żłobek w Krzyżanowicach”, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34AC3B6A-F278-44E6-BB72-55D1CE78D421. Podpisany Strona 1






	UCHWAŁA NR XII/13/2025 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


